



# Kerteminde Kommune

## **Nyhedsbrev fra Kultur og Fritid i Kerteminde Kommune**

September 2022 v.2

---

Dette nyhedsbrev sendes ud til alle folkeoplysende foreninger og aftenskoler i Kerteminde Kommune. Nyhedsbrevet skal orientere jer om vigtige begivenheder, minde jer om frister for indberetninger og oplyse jer om puljer på området m.m. I er altid velkomne til at henvende jer til os, hvis I har spørgsmål eller ideer. Kontaktinformation finder I nederst i nyhedsbrevet.

---

---



## **Fravigelse af krav om deltagerbetaling fra ukrainske flygtninge**

Ifølge Folkeoplysningsloven skal der som udgangspunkt være tilknyttet deltagerbetaling for både den folkeoplysende voksenundervisning og det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde. Bestemmelsen kan dog fraviges, hvor særlige forhold gør sig gældende, i forbindelse med inddragelse af udsatte grupper eller integrationsmæssige aspekter.

Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget har godkendt, at foreninger og aftenskoler kan fravige krav om deltagerbetaling i 2022 ved inddragelse af ukrainske flygtninge. Formålet er at styrke indsatsen for de ukrainske flygtninge på det folkeoplysende område.



## Søg Puljen til inventar og materiel

Folkeoplysningsudvalget giver tilskud til inventar og materiel, som anvendes i forbindelse med jeres folkeoplysende aktiviteter.

Der ydes støtte til følgende:

- borde og stole
- udstyr og rekvisitter
- materialer der er bundet op på folkelysende aktiviteter

Indkøb til børn og unge under 25 år har førsteprioritet.

Anskaffelsen skal være medfinansieret af egne midler, fonds- eller sponsormidler med minimum 25% af den samlede udgift. Der kan som udgangspunkt maksimalt ydes et årligt tilskud på i alt 5.000 kr. per forening.

**Ansøgningsfristen er den 1. oktober 2022.**

I kan læse retningslinjerne og søge via følgende link:

<https://kerteminde.dk/borger/kultur-og-fritid/foreninger-og-tilskud>



## Søg Her gror vi-puljen

Har I en idé til at skabe flere gode liv i jeres nabolag?

Så kan I nu søge fra 200.000 kr. op til 1 mio. kr. i støtte fra Nordea-fondens *Her gror vi-pulje*.

Nordea-fonden uddeler 50 mio. kr. til projekter, som får bynaturen til at gro og fællesskaberne til at vokse.

Læs mere på [www.nordeafonden.dk/hergrorvi](http://www.nordeafonden.dk/hergrorvi)

### Èn indgang for foreninger

Kultur og Fritid

Kerteminde Kommune

Telefon 65 15 16 00

Mail [kulturogfritid@kerteminde.dk](mailto:kulturogfritid@kerteminde.dk)

### *Afmeld nyhedsbrev*

*Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du står registreret som formand eller kasserer for en forening eller aftenskole. Er du ikke længere formand/kasserer, bør du kontakte os, så vi kan få vores kontaktliste opdateret. Det er vigtigt at du samtidig oplyser, hvem der erstatter dig som kontaktperson.*